重庆市生态环境局办公室

	重庆市市场监督管理局办公室

渝环办〔2020〕323号
关于2020年生态环境监测机构能力验证

结果及后处理意见的通报

各区县（自治县）生态环境局、市场监管局，各生态环境监测机构：
根据《重庆市生态环境局 重庆市市场监督管理局关于开展2020年度生态环境监测机构监督检查和能力验证的通知》（渝环〔2020〕52号）的安排，市生态环境监测中心组织对有关环境监测机构开展了水质中石油类和环境空气中的二氧化硫两个项目的能力验证工作，验证结果及后处理意见如下。

一、能力验证结果

参加水质中石油类项目能力验证的机构有105家，其中，结果满意的有103家，结果不满意的有2家，合格率为98.1%。参加环境空气中的二氧化硫项目能力验证的机构有109家，结果满意的有109家，合格率为100%（详见附件）。

能力验证后处理措施

（一）针对能力验证结果为满意的机构的处理措施。

根据《实验室能力验证实施办法》（国家认监委2006年第9号公告）的规定，能力验证结果为满意的检验检测机构，今后2年内（2022年底前）接受检验检测机构资质认定评审时，相关项目可免于现场考核。

（二）针对能力验证结果为离群（不满意）的机构的处理措施。

本次能力验证中成都市华测检测技术有限公司和四川以勒科技有限公司的水质项目石油类参数结果离群。根据《重庆市环境监测服务管理办法》（渝环〔2019〕125号）的规定，市生态环境局去除该2家机构在社会环境监测机构名录管理中的水质石油类项目（参数）。因在本年度能力验证期间，该2家机构无市市场监管局检验检测机构资质认定资质，市市场监管局不作后处理。

附件：2020年生态环境监测机构能力验证结果及后处理情况
重庆市生态环境局办公室    重庆市市场监督管理局办公室
                                  2020年12月31日

（此件公开发布）

附件

2020年生态环境监测机构能力验证结果及后处理情况

（排名不分先后）

	序号
	机构名称
	参加参数
	满意参数
	不满意

参  数
	市生态环境局去除名录管理中参数
	市市场监管局撤销资质

认定参数

	1
	重庆中环宇检测技术服务有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	2
	重庆市黔江区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	3
	重庆市潼南区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	4
	重庆市铜梁区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	5
	重庆市永川区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	6
	壹心壹检测技术（重庆）有限公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	7
	重庆欧鸣检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	8
	重庆开元环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	9
	重庆中质环环境监测中心
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	10
	奉节县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	11
	重庆市大渡口区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	12
	重庆市南岸区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	13
	垫江县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	14
	重庆市北碚区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	15
	重庆微克佳环境监测有限公司
	石油类
	石油类

	16
	忠县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	17
	重庆佳圆环境检测有限公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	18
	重庆市秀山县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	19
	重庆市九升检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	20
	重庆渝久环保产业有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	21
	重庆佳熠检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	22
	重庆港庆测控技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	23
	重庆市酉阳自治县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	24
	重庆恒鼎环境检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	25
	重庆大安检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	26
	英格尔检测技术服务（上海）有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	27
	重庆市宇驰检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	28
	正和绿源检测技术（重庆）有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	29
	重庆智博实业总公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	30
	重庆泰华环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	31
	重庆市能源利用监测中心

（重庆市节能技术服务中心）
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	32
	重庆新凯欣环境检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	33
	谱尼测试集团上海有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	34
	重庆国环环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	35
	重庆新天地环境检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	36
	重庆米舟联发检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	37
	重庆中科检测技术服务有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	38
	重庆高峰环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	39
	四川实朴检测技术服务有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	40
	重庆市百世嘉环保科技有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	41
	重庆市万盛经济技术开发区

生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	42
	谱尼测试集团江苏有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	43
	国家城市供水水质监测网重庆监测站
	石油类
	石油类

	44
	重庆市綦江区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	45
	忠县田野环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	46
	丰都县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	47
	重庆市荣昌区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	48
	实朴检测技术（上海）股份有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	49
	四川微谱检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	50
	彭水苗族土家族自治县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	51
	重庆市武隆区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	52
	重庆市长寿区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	53
	巫溪县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	54
	上海国齐检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	55
	重庆开创环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	56
	重庆市开州区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	57
	重庆中合检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	58
	重庆维中检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	59
	重庆市化研院安全技术服务

有限责任公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	60
	四川炯测环保技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	61
	重庆惠源检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	62
	城口县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	63
	重庆惠能标普科技有限公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	64
	重庆市江北区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	65
	重庆市涪陵区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	66
	重庆市梁平区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	67
	重庆博信检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	68
	重庆厦美环保科技有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	69
	石柱土家族自治县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	70
	重庆市渝北区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	71
	重庆市渝中区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	72
	重庆市九龙坡区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	73
	重庆市华测检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	74
	四川省天衡诚信环境检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	75
	巫山县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	76
	成都市华测检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	二氧化硫
	石油类
	石油类
	不作后处理

	77
	云阳县生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	78
	重庆索奥检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	79
	重庆岩土工程检测中心有限公司
	石油类
	石油类

	80
	重庆市江津区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	81
	重庆市隆宇环境检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	82
	重庆市合川区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	83
	重庆华衡检测认证技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	84
	重庆泓天环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	85
	重庆市沙坪坝区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	86
	重庆天航检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	87
	重庆中涵环保技术研究院有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	88
	重庆市巴南区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	89
	四川科特检测技术有限公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	90
	重庆西禾环境监测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	91
	重庆市大足区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	92
	重庆市天科检测技术有限责任公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	93
	四川省中环博环境检测有限责任公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	94
	重庆朕尔医学研究院有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	95
	重庆绿创环境检测技术有限公司
	二氧化硫
	二氧化硫

	96
	万州区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	97
	重庆市璧山区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	98
	谱尼测试集团四川有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	99
	重庆中机中联检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	100
	重庆市双桥经开区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	101
	通标标准技术服务有限公司重庆分公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	102
	重庆鑫蒲江环境检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	103
	重庆法澜检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	104
	安徽实朴检测技术服务有限公司
	石油类
	石油类

	105
	重庆市南川区生态环境监测站
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	106
	三峡流动污染源重庆监测站
	二氧化硫
	二氧化硫

	107
	重庆弘新环境检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	108
	重庆财信标晟检测技术有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	109
	重庆市市政环卫监测中心
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	110
	重庆市中凯检测有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	111
	四川以勒科技有限公司
	石油类、二氧化硫
	二氧化硫
	石油类
	石油类
	不作后处理

	112
	中国建材检验认证集团股份有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

	113
	成都华展环境检测服务有限公司
	石油类、二氧化硫
	石油类、二氧化硫

— 2 —

                                                    — 2 —